
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І I  п о з а ч е р г о в а  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  24 грудня 2020  № 20/2020 
м. Івано-Франківськ 

   
 
Про внесення змін до  
Рогатинського районного бюджету  
на 2020 рік 

 
Відповідно до частини 8 статті 23, статтей 78, Бюджетного кодексу 

України, керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
бюджету районна рада: 

 
                                                    в и р і ш и л а : 

 
           1.  Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 09 грудня 
2020 року №1543-р : 
   - збільшити дохідну частину загального фонду районного бюджету КБКДМБ 
41033900 «Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» в 
сумі 6 000 000 грн. 
    -  збільшити  видаткову  частину  загального  фонду   районного  бюджету  
на суму 6 000 000  грн.: 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
КПКВКМБ 0611020  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, 
групами))» »  КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 4 920 000  грн., КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» на суму  1 080 000 грн. 
       2. Відповідно до рішення сесії обласної ради «Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2020 рік» від 06.11.2020 року №1613-38/2020 року: 
 - збільшити дохідну частину загального фонду районного бюджету КБКДМБ  
41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» в сумі 500 000 грн. 
  - збільшити дохідну частину загального фонду районного бюджету КБКДМБ 
41051100 «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 
освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду» на суму 205 
000 грн. 
 -  збільшити  видаткову  частину  загального  фонду   районного  бюджету  на 
суму 500 000  грн.: 
 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 



КПКВКМБ 0611020  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, 
групами))» »  КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 500 000 грн. 
 -  збільшити видаткову частину спеціального  фонду  районного бюджету на 
суму 205 000 грн.: 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі, 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами) КЕКВ 3132 
«Капітальний ремонт інших об`єктів» на суму 205 000 грн (для  завершення 
робіт по капітальному ремонту туалетних приміщень Приозернянської ЗОШ І-
ІІ ст.). 
         При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду районного 
бюджету  до спеціального фонду районного  бюджету на суму 205 000 грн. 
- зменшити дохідну частину загального фонду районного бюджету 
КБКДМБ 41051200 «Субвенція з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету» на суму 13 400 грн. 
 -  зменшити видаткову частину загального  фонду  районного бюджету  на 
суму     13 400   грн.: 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі, 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами) КЕКВ 2111 
«Заробітна плата»   на суму  10 700   грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці»       на суму 2 400  грн. 
КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата»   на суму  300   грн. 
     3. Враховуючи рішення сесії Жовчівської сільської ради від 17 вересня 2020 
року, протоколу засідання планово - бюджетної комісії Вербилівської сільської 
ради  від 17 серпня 2020 року, рішення міської ради від 03 грудня 2020 року 
«Про внесення змін до міського бюджету на  2020 рік», протоколів  засідання 
постійної комісії з питань стратегічного розвитку, бюджету і фінансів, 
комунальної власності та регуляторної політики від 14 грудня 2020 року, 15 
грудня 2020 року :  
  - збільшити дохідну частину  загального  фонду  районного бюджету на 2020 
рік по КБКДМБ 41053900 « Інші субвенції з місцевого бюджету»  на  суму           
51 958,70 грн. 
 -  збільшити   видаткову  частину загального  фонду  районного бюджету  на  
суму   51 958,70  грн.   

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
 КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 
школі), спеціалізованими школами,  ліцеями, гімназіями, колегіумами) КЕКВ 
2230 «Продукти харчування»  на суму 51 324,70 грн. для проведення видатків 
на харчування учнів 1-4 класів (Жовчівського  ліцею – 3000 грн,  Фразької 
гімназії      ім. А. Шептицького – 9 910 грн., Беньківської початкової школи – 1 
350 грн., Черченської гімназії – 10 000 грн., Долинянської початкової школи – 



3 730,70 грн., Верхньолипицького ліцею – 23 968 грн.), КЕКВ 2275 «Оплата 
інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» на суму 634 грн. для 
Верхньолипицького ліцею. 
  - зменшити дохідну частину  загального  фонду  районного бюджету на 2020 
рік по КБКДМБ 41053900 « Інші субвенції з місцевого бюджету»  на  суму 
18 375,75 грн. 
- зменшити  видаткову частину загального  фонду  районного бюджету на суму 
18 372,75 грн.: 

по районній державній адміністрації 
КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на  суму 7 477,83 грн. на реалізацію «Міської 
цільової програми медикаментозного забезпечення жителів  міста Рогатина на 
2020 рік». 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
 КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 
школі), спеціалізованими школами,  ліцеями, гімназіями, колегіумами) КЕКВ 
2230 «Продукти харчування»  на суму 10 894,92 грн. для проведення видатків 
на харчування учнів 1-4 класів Конюшківського ліцею на суму 10 894,92 грн.  
- зменшити   видаткову частину спеціального  фонду  районного бюджету на 
суму  3 грн.: 

по  відділу культури, молоді та спорту райдержадміністрації 
КПКВКМБ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування»  на суму 3 грн. на 
придбання музичної апаратури для клубу села Залужжя. 
При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до спеціального 
фонду      (бюджету розвитку) в сумі  3 грн.   
         4. Відповідно до ст.23 Бюджетного кодексу України внести зміни до 
бюджетних призначень  районного бюджету  шляхом передачі коштів від 
одного головного розпорядника до  іншого  : 
- зменшити  видаткову частину загального  фонду  районного бюджету на суму 
180 000 грн.: 

по фінансовому відділу райдержадміністрації 
КПКВКМБ 3718700 «Резервний фонд» КЕКВ 9000 «Нерозподілені видатки» на 
суму 50 000 грн. 

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
КПКВКМБ 0611020  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, 
групами))»  КЕКВ 2271 «Оплата теплопостачання» на суму 130 000  грн. 
-  збільшити   видаткову  частину загального  фонду  районного бюджету  на  
суму  180 000 грн.   

по районній державній адміністрації 
КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ  КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям)» на  суму 50 000 грн. на придбання 
експрес – тестів. 



КПКВКМБ 0212144  «Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та 
нецукровий діабет» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню»  на  суму 20 000 грн. 
 

по управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації 
КПКВКМБ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю» на суму 110 000 грн.: 
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 80 000 грн. 
КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 30 000 грн. 
 5. Враховуючи листа адміністрації КНМП «Рогатинська ЦРЛ» від 26 
листопада 2020 року внести зміни у бюджетні призначення коштів, виділених 
рішенням комісії районної ради з питань бюджету та фінансів, податків та 
інвестицій №86 від 24 січня 2020 року по спеціальному фонду (бюджету 
розвитку) на придбання автоклава та спрямувати частину коштів в сумі 45 000 
грн.  на придбання 2 електричних плит та витяжки для харчоблоку. 
         6. Враховуючи протокол засідання комісії обласної ради з питань 
бюджету, фінансів   та податків від 08 грудня 2020 року: 
            - збільшити  дохідну  частину загального  фонду  районного  бюджету  
на  суму  1 400 000 грн. 
КБКДМБ 41055200 «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення подачею 
кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров`я, які надають стаціонарну 
медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету» на суму 1 400 000 грн. 
            - збільшити   видаткову  частину спеціального  фонду  районного     
бюджету  на  суму  1 400 000 грн. 

по районній державній адміністрації 
КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ 3210 «Капітальні  трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)» на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів 
охорони здоров`я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з 
гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 
SARS-CoV-2. на суму 1 400 000 грн. 
      При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального 
фонду      (бюджету розвитку) районного бюджету  на  суму  1 400 000 грн.   
          7. Враховуючи розпорядження облдержадміністрації  «Про розподіл 
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які надають 
стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 
COVID -19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, 
виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID -19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 та її наслідками: 
- збільшити  дохідну  частину загального  фонду  районного  бюджету  на  суму  
1 500 000 грн. 
КБКДМБ 41055200 «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення подачею 
кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров`я, які надають стаціонарну 
медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 



спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету» на суму 1 500 000 грн. 
            - збільшити   видаткову  частину загального  фонду  районного     
бюджету  на  суму  1 500 000 грн. 

по районній державній адміністрації 
КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ 2610 «Капітальні  трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)» на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів 
охорони здоров`я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з 
гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 
SARS-CoV-2. на суму  1 500 000 грн. 
          8. Враховуючи листа адміністрації КНМП «Рогатинська ЦРЛ» від 14 
грудня 2020 року та з метою надання якісних послуг для хворих на COVID-19:  
- збільшити  дохідну  частину спеціального  фонду  районного бюджету за 
КБКДМБ 31030000 «Кошти від відчуження майна, що належить Автономній 
республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності» на суму     
557 365  грн. 
 - збільшити   видаткову частину спеціального  фонду  районного бюджету на 
суму  557 365 грн.: 

по районній державній адміністрації 
КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ 3210 «Капітальні  трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)» на придбання медичного обладнання для терапевтичного 
відділення  і відділення анестезіології та інтенсивної терапії на суму 557 365 
грн. (дефібрилятор    1 шт. – 106 475 грн., монітори пацієнта 8 шт. – 450 890 
грн.). 
         9. Враховуючи листа відділу культури, молоді та спорту від 11 грудня 
2020 року: 
 - зменшити   видаткову  частину загального  фонду  районного     бюджету  на  
суму  176 572 грн. 

по  відділу культури, молоді та спорту райдержадміністрації 
КПКВКМБ 1014020 «Фінансова підтримка філармоній, художніх і музичних 
колективів, ансамблів,  концертних та  циркових  організацій»  на суму                                 
8 200 грн. :  
-КЕКВ 2210«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 600 грн.  
-КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 7 600 грн. 
КПКВКМБ 1013131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання 
Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на суму 21 372 
грн.: 
-КЕКВ 2210«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 18 332 грн.  
-КЕКВ 2230 «Продукти харчування» на суму 40 грн. 
-КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 3 000 грн. 
КПКВКМБ 1011100 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» на 
суму 147 000 грн.: 
- КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 63 000 грн. 
- КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 50 000 грн. 
- КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 4 000 грн. 
- КЕКВ 2274 «Оплата природнього газу» на суму 30 000 грн. 



 - збільшити   видаткову  частину загального  фонду  районного     бюджету  на  
суму  176 572 грн. 

по  відділу культури, молоді та спорту райдержадміністрації 
КПКВКМБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на суму 42 573 грн.: 
- КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 42 573грн. 
 
КПКВКМБ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури 
і мистецтва» на суму 133 999 грн. 
- КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 107 560 грн. 
- КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 26 439 грн. 

10. На підставі розпорядження Кабінету Міністрів України від 
09.12.2020р. №1554-р  «Про внесення змін у додаток до розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 08.07.2020р. №891 « Про розподіл у 2020 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально – економічного розвитку окремих територій»: 
  -зменшити дохідну частину загального фонду за КБКМБ 41034500 «Субвенція 
з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій» на суму 86 230,00 грн. 
- зменшити   видаткову частину спеціального  фонду  районного бюджету на 
суму  86 230 ,00 грн.: 

по районній державній адміністрації 
      КПКВКМБ  0222010  «Багатопрофільна  стаціонарна  медична   допомога   
населенню» КЕКВ 3210 ««Капітальні  трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)» на  суму 86 230,00грн. (придбання медичного обладнання 
(хірургічної рентген діагностичної системи типу С-дуга- 80 000 грн., 
лапароскопічна стійка – 3 080,00 грн., стіл операційний рентген прозорий 
електричний TDY-1, з комплектом пристосувань для загальної хірургії та 
гінекології/урології, травматології та ортопедії – 3 150 грн.). 
        11. Враховуючи розпорядження облдержадміністрації від 16.12.2020 року 
№675 «Про передачу та перерозподіл бюджетних призначень»: 
  - збільшити дохідну частину  загального  фонду  районного бюджету на 2020 
рік по КБКДМБ 41053900 « Інші субвенції з місцевого бюджету»  на  суму         
250 000 грн. 
 -  збільшити   видаткову  частину загального  фонду  районного бюджету  на  
суму   250 000  грн.   

по відділу освіти та туризму райдержадміністрації 
 КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» на суму 250 000 грн. для здійснення 
фінансової підтримки організації навчально – виховного процесу. 

12.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань бюджету 
(М. Сеньків). 
 
 
 
Голова районної ради                                                              Василь Попович   
  


